ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________2014  № ___
сл. Титовка

Об отчете об исполнении

бюджета Титовского сельского

поселения Миллеровского района

за первый квартал 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Положения о бюджетном процессе в Титовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 25.12.2013 № 65 Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2014 года по доходам в сумме 2448,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 1916,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 531,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый  квартал  2014 года является сектор экономики и финансов.
2. В целях информирования населения Титовского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2014 года, согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2014 года в Собрание депутатов Титовского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Титовского сельского поселения                                         А.И.Ищенко
Приложение

 к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения
от ______2014 № ___
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Титовского

сельского поселения Миллеровского района

за первый квартал  2014 года

Исполнение бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2014 года составило по доходам в сумме 2448,0 тыс. рублей, или 37,0 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 1916,4 тыс. рублей, или 28,9 процентов к плану года. Исполнение по доходам бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района увеличилось на  261,8 тыс. рублей, или – 12,0 процентов. Исполнение по расходам увеличилось на 233,5 тыс. рублей, или 13,9 процентов. Профицит по итогам первого квартала 2014 года составил 531,6 тыс. рублей.

Показатели бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 268,9 тыс. рублей, или 15 процентов к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 122,8 тыс. рублей, или на 84,1 процент.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Титовского сельского поселения Миллеровского района  за  первый квартал 2014 года составил 2179,1 тыс. рублей.

Расходы бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 1916,4 тыс.рублей или 28,9 процентов к плану.
По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 1281,9 тыс. рублей или  30,0 процентов  к плану года.
Расходы по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» составили 205,3 тыс. рублей или 26,8 процентов к плану 2014 года. Данные средства направлены на содержание Главы Титовского сельского поселения.
Расходы по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнены в сумме 1032,9 тыс.рублей или 30,3 процента к плану 2014 года. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Титовского сельского поселения.

Расходы по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» составили 43,7 тыс. рублей или  44,7 процентов к плану года и направлены на уплату взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области» и оценку недвижимости, регистрацию прав имущества.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в сумме  32,1тыс.рублей или 68,4 процента к плану года.
По разделу «Национальная экономика» расходы исполнены в сумме  111,5 тыс.рублей или 58,4 процента к плану года.

 По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 106,3 тыс.рублей или 42,1 процент к годовому плану.

Расходы по подразделу «Благоустройство» исполнены в сумме 106,3 тыс. рублей или 42,1 процент к плану года.
По разделу «Культура, кинематография» исполнены в сумме 371,3 тыс.рублей или 22,5 процентов к плану года.

Расходы по подразделу «Культура» исполнены в сумме 371,3 тыс. рублей или 22,5 процентов к плану года.

Расходы по подразделу «Социальная политика» исполнены в сумме 11,3 тыс.рублей или 12,8 процентов к плану года.
По разделу «Средства массовой информации» расходы исполнены в сумме 2,0 тыс.рублей или 2,7 процентов к плану года.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Титовского сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Титовского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

В составе бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района расходы на заработную плату исполнены в объеме 835,3 тыс. рублей или 43,6 процента всех расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за первый квартал 2014 года 17,9 тыс. рублей, или 0,9 процентов всех расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района.

Заведующий сектором экономики и финансов                            Е.И.Вильховченко
Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Титовского сельского поселения Миллеровского района за первый  квартал 2014 года
Информация

об исполнении бюджета Титовского сельского поселения

Миллеровского района за первый квартал 2014 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1795,3
	168,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	197,3
	54,1

	Налог на доходы физических лиц
	197,3
	54,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1204,5
	17,7

	Налог на имущество физических лиц
	19,9
	1,0

	Земельный налог
	1184,6
	16,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,5
	4,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10,5
	4,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	246,4
	65,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	246,4
	65,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	127,2
	127,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,9
	0,2

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	7,9
	0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4825,1
	2179,1

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	4493,6
	2100,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62,2
	62,0

	Иные межбюджетные трансферты
	269,3
	17,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6620,4
	2448,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4275,5
	1281,9

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	765,6
	205,3

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов государст–
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	3412,1
	1032,9

	Другие общегосударственные вопросы
	97,8
	43,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	62,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46,9
	32,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	46,9
	32,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	191,0
	111,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	191,0
	111,5

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	252,6
	106,3

	Коммунальное хозяйство
	25,3
	0,0

	Благоустройство
	227,3
	106,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1651,2
	371,3

	Культура
	1651,2
	371,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	88,4
	11,3

	Пенсионное обеспечение
	43,4
	11,3

	Социальное обеспечение
	45,0
	0,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	73,2
	2,0

	Периодическая печать и издательства
	73,2
	2,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6640,8
	1916,4

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-20,4
	531,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	20,4
	-531,6

	Изменение остатков средств бюджетов
	20,4
	-531,6

PAGE
5